



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011BAL5-122-59 zo dňa 02.06.2021

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 047755/2023 zo dňa 15.05.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Veľký Šariš
sídlo: Námestie sv. Jakuba č. 1, 082 21 Veľký Šariš
IČO: 00327972
konajúci: JUDr. Viliam Kall, primátor mesta
DIČ: 2020521877

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.06.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011BAL5-122-59 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie zmenových konaní doručených poskytovateľovi dňa 17.1.2023 a 24.4.2023 (ďalej len „*zmenové konanie*“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 892 639,89 EUR (slovom: osemstodevät'desiatdvatisíc šesťstotridsaťdeväť eur, osemdesiatdeväť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 848 007,90 EUR (slovom: osemstoštyridsaťosemtisíc sedem eur, deväťdesiat centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 44 631,99 EUR (slovom: štyridsaťštyritisíc šesťstotridsaťjeden eur, deväťdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

- 3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
 - b) právnymi predpismi SR,
 - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu zmenového konania.
- 2.1.4 Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania tvoriace Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa rušia v celom rozsahu a nahrádzajú sa aktualizovanými Finančnými opravami za porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania, ktoré tvoria prílohu č. 4 tohto Dodatku, z dôvodu ich aktualizácie vo vzore CKO č. 28 verzia 11.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 2 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 3 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Albert Németh, generálny riaditeľ sekcie IROP

Za Prijímateľa, vo Veľkom Šariši, dňa:

Podpis:

JUDr. Viliam Kall, primátor mesta Veľký Šariš

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklo Alej Veľký Šariš
Kód projektu:	302011BAL5
Kód ŽoNFP:	NFP302010BAL5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3809000000005149043044	Slovenská sporiteľňa, a.s.	2. 10. 2018	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3809000000005149043044	Slovenská sporiteľňa, a.s.	2. 10. 2018	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Veľký Šariš
Poznámka k miestu realizácie č. 1: k.ú. mesta Veľký Šariš, Cykloprístrešky: KN-C 5, KN-C 1617/1, Cyklo Alej: KN-C 1617/1,1551 KN-E 5183/2, 184/2, 5183/15, 5564/1, 5503/17, 5601, 5599/2					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	29
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	3.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO VEĽKÝ ŠARIŠ	Identifikátor (IČO):	00327972
-----------------	-------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BAL500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra
- 302BAL500001 - Cyklistická komunikácia Cyklo Alej

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: .

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,4200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÝ ŠARIŠ	Identifikátor (IČO):	00327972
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302BAL500001 - Cyklistická komunikácia Cyklo Alej		0,42
	302BAL500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		0

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	10,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÝ ŠARIŠ	Identifikátor (IČO):	00327972
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302BAL500001 - Cyklistická komunikácia Cyklo Alej		0
	302BAL500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		10

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÝ ŠARIŠ	Identifikátor (IČO):	00327972
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302BAL500001 - Cyklistická komunikácia Cyklo Alej		0
	302BAL500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,4200	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	10,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO VEĽKÝ ŠARIŠ	Identifikátor (IČO):	00327972
		Výška oprávnených výdavkov:	892 639,89 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		885 023,89 €
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		885 023,89 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BAL500001 - Cyklistická komunikácia Cyklo Alej		856 273,24 €

					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				856 273,24 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - stavebné práce	Projekt	1	833 642,84 €	833 642,84 €
	1.1.2 - projektová dokumentácia	Projekt	1	6 600,00 €	6 600,00 €
	1.1.3 - stavebný dozor	Projekt	1	16 030,40 €	16 030,40 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - rezerva	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BAL500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra				28 750,65 €

					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby				28 750,65 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - stavebné práce	Projekt	1	27 581,05 €	27 581,05 €
	2.1.2 - stavebný dozor	Projekt	1	1 169,60 €	1 169,60 €
Skupina výdavku:	2.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - rezerva	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	7 616,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302BAL5P0001 - Podporné aktivity	7 616,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	7 616,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - finančný manažér	Projekt	350	10,88 €	3 808,00 €
	1.1.2 - projektový manažér	Projekt	350	10,88 €	3 808,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	892 639,89 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	848 007,90 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	44 631,99 €

Príloha č.3: Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Veľký Šariš							
Názov projektu		Cyklo Alej Veľký Šariš							
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ		1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo (Celkovo)	Množstvo (Neoprávnené)	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Cyklistická komunikácia Cyklo Alej							
1	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	0,000	16 030,40	16 030,40	16 030,40	0,00
2	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	0,000	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00
	SO 01 Spoločná cestička pre cyklistov a chodcov				0,000		0,00	0,00	0,00
3	Odstránenie trstia vo vode s uložením na vzdialenosť do 50m, pre akúkoľvek plochu	021 Stavby	m2	2 272,000	0,000	0,26	590,72	590,72	0,00
4	Čerpanie vody na dopravnú výšku nad 10 do 25 m, s uvažovaným priemerným prítokom litrov za min. nad 500 do 1000 l	021 Stavby	hod	12,000	0,000	8,80	105,60	105,60	0,00
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	021 Stavby	m3	83,000	0,000	3,31	274,73	274,73	0,00
6	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a 2 do 100 m3, cyklochodník a chodník	021 Stavby	m3	55,000	0,000	3,31	182,05	182,05	0,00
7	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 5m hornina 1-2	021 Stavby	m3	3 408,000	0,000	3,31	11 280,48	11 280,48	0,00
8	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných hornín pre diaľnice v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	731,000	0,000	3,00	2 193,00	2 193,00	0,00
9	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných hornín pre diaľnice mimo aktívnej zóny	021 Stavby	m3	840,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	138,000	0,000	2,15	296,70	296,70	0,00
11	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	138,000	0,000	1,84	253,92	253,92	0,00
12	Úprava pláne v zárezoch v hornine 5 so zhutnením, cyklochodník a chodník	021 Stavby	m2	2 277,000	0,000	1,45	3 301,65	3 301,65	0,00
13	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	963,000	0,000	0,47	452,61	452,61	0,00
14	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	021 Stavby	m2	963,000	0,000	0,78	751,14	751,14	0,00
15	Osvá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	29,757	0,000	7,05	209,79	209,79	0,00
16	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	1 831,000	0,000	0,33	604,23	604,23	0,00
17	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	1 867,620	0,000	1,15	2 147,76	2 147,76	0,00
18	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	021 Stavby	m	408,000	0,000	7,69	3 137,52	3 137,52	0,00

19	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, - 2,40000t	021 Stavby	m3	71,000	0,000	58,79	4 174,09	4 174,09	0,00
20	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	021 Stavby	m3	236,000	0,000	39,16	9 241,76	9 241,76	0,00
21	Vybúranie valcovaných nosníkov uložených v murive betónovom alebo kamennom hm. nad 55 kg/m, - 1,25000t	021 Stavby	t	5,300	0,000	122,18	647,55	647,55	0,00
22	Odváž tráv - asfalt parkovoj zmesi	021 Stavby	kg	29,797	0,000		0,00	0,00	0,00
23	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, - 0,01000t	021 Stavby	m	30,000	0,000	5,35	160,50	160,50	0,00
24	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	30,000	0,000	5,64	169,20	169,20	0,00
25	Rozoberanie zámkovvej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0,26000t	021 Stavby	m2	154,000	0,000	2,65	408,10	408,10	0,00
26	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	184,000	0,000	3,06	563,04	563,04	0,00
27	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkami osadenými do ríms alebo krycích dosiek, - 0,02500t	021 Stavby	m	547,000	0,000	11,50	6 290,50	6 290,50	0,00
28	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	t	871,924	0,000	1,15	1 002,71	1 002,71	0,00
29	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	021 Stavby	t	871,924	0,000	0,40	348,77	348,77	0,00
30	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	84,000	0,000	2,02	169,68	169,68	0,00
31	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	134,000	0,000	5,39	722,26	722,26	0,00
32	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm, aktívna zóna a prechodová vrstva medzi aktívnou zónou a lomovým kameňom	021 Stavby	m3	731,000	0,000	34,75	25 402,25	25 402,25	0,00
33	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	657,000	0,000	5,00	3 285,00	3 285,00	0,00
34	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	1 548,000	0,000	7,99	12 368,52	12 368,52	0,00
35	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	23,000	0,000	9,25	212,75	212,75	0,00
36	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	1 442,000	0,000	0,93	1 341,06	1 341,06	0,00

37	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	1 660,000	0,000	0,49	813,40	813,40	0,00
38	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	1 442,000	0,000	25,96	37 434,32	37 434,32	0,00
39	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	1 782,800	0,000	15,12	26 955,94	26 955,94	0,00
40	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 Stavby	m2	9,000	0,000	13,23	119,07	119,07	0,00
41	Dlažba betónová Low value PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	9,180	0,000	30,87	283,39	283,39	0,00
42	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 Stavby	m2	657,000	0,000	10,59	6 957,63	6 957,63	0,00
43	Dlažba betónová SEMMELROCK BEHATON základný prvok s fázou, rozmer 200x165x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	670,140	0,000	15,99	10 715,54	10 715,54	0,00
44	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	16,000	0,000	18,42	294,72	294,72	0,00
45	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	16,000	0,000	11,34	181,44	181,44	0,00
46	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	16,000	0,000	7,53	120,48	120,48	0,00
47	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	24,000	0,000	0,64	15,36	15,36	0,00
48	Zvislá dopravná značka základný rozmer	021 Stavby	ks	16,000	0,000	104,02	1 664,32	1 664,32	0,00
49	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	437,000	0,000	0,51	222,87	222,87	0,00
50	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	1,000	0,000	10,71	10,71	10,71	0,00
51	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	405,000	0,000	9,00	3 645,00	3 645,00	0,00
52	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	409,050	0,000	5,53	2 262,05	2 262,05	0,00
53	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	865,000	0,000	5,26	4 549,90	4 549,90	0,00
54	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	873,650	0,000	2,85	2 489,90	2 489,90	0,00

55	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	405,000	0,000	1,88	761,40	761,40	0,00
56	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	021 Stavby	ks	3,000	0,000	46,87	140,61	140,61	0,00
57	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	021 Stavby	m	6,000	0,000	0,76	4,56	4,56	0,00
58	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	1,200	0,000	33,22	39,86	39,86	0,00
59	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 400, vývod DN 150	021 Stavby	ks	12,000	0,000	7,69	92,28	92,28	0,00
60	Uličný vpust DN 400, vývod DN 150, výška 1,0 m, PP, PIPELIFE	021 Stavby	ks	12,000	0,000	136,27	1 635,24	1 635,24	0,00
61	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z lomového kameňa neupraveného triedeného z terénu	021 Stavby	m3	2 726,400	0,000	39,48	107 638,27	107 638,27	0,00
61a	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z lomového kameňa neupraveného triedeného z terénu	021 Stavby	m3	681,600	0,000	41,00	27 945,60	27 945,60	0,00
62	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m, vrátane poplatku za skládovanie	021 Stavby	m3	3 408,000	3 408,000	2,00	6 816,00	0,00	6 816,00
63	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3, pri čistení koryta mlynskeho náhonu	021 Stavby	m3	3 408,000	3 408,000	1,84	6 270,72	0,00	6 270,72
	SO 02 Odvodnenie	021 Stavby			0,000		0,00	0,00	0,00
62	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3, odvodňovacia priekopa, kal.jama a zaistovacie čelá	021 Stavby	m3	721,400	86,400	3,00	2 164,20	1 905,00	259,20
63	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	239,000	0,000	3,06	731,34	731,34	0,00
64	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	482,400	86,400	1,88	906,91	744,48	162,43
65	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom, obsyp rúrových prepojení	021 Stavby	m3	101,300	69,300	21,33	2 160,73	682,56	1 478,17
66	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t, existujúca priekopa	021 Stavby	m3	3,000	0,000	24,48	73,44	73,44	0,00
67	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	6,600	0,000	1,72	11,35	11,35	0,00

68	Betón stien, priečok prstý tr. C 20/25, kalová jama	021 Stavby	m3	5,200	0,000	103,61	538,77	538,77	0,00
69	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	021 Stavby	m3	471,720	6,720	115,09	54 290,25	53 516,85	773,40
70	Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce, kalová jama	021 Stavby	m2	49,500	22,000	22,00	1 089,00	605,00	484,00
71	Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce, kalová jama	021 Stavby	m2	64,500	0,000	22,00	1 419,00	1 419,00	0,00
72	Debnenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	49,500	22,000	5,50	272,25	151,25	121,00
73	Debnenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	64,500	0,000	5,50	354,75	354,75	0,00
74	Debnenie stien a priečok jednostranné zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	1 830,000	0,000	20,00	36 600,00	36 600,00	0,00
75	Debnenie stien a priečok jednostranné odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	1 830,000	0,000	5,00	9 150,00	9 150,00	0,00
76	Výstuž stien a priečok B500 (10505)	021 Stavby	t	19,194	0,494	2 314,25	44 419,71	43 276,47	1 143,24
77	Vloženie matrice do debnenia mostných rims, silikonová matrica s imitáciou lom.kameňa na steny odvod.priekopy	021 Stavby	m2	0,000	0,000	5,50	0,00	0,00	0,00
78	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 100 mm, pod dlažbu priekopy	021 Stavby	m2	156,000	144,000	9,25	1 443,00	111,00	1 332,00
79	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátiek, zaistovacie čela na ZÚ a KÚ	021 Stavby	m3	26,300	0,000	120,14	3 159,68	3 159,68	0,00
80	Zaplnenie dilatčných škrár v mazaninách tmelom akrylátovým šírky škáry nad 15 do 20 mm, dilatčné škáry odvod.priekopy	021 Stavby	m	121,000	0,000	3,80	459,80	459,80	0,00
81	Výplň dilatčných škrár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm, dilatácia odvod.priekopy	021 Stavby	m2	42,000	0,000	7,15	300,30	300,30	0,00
82	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	530,000	0,000	35,00	18 550,00	18 550,00	0,00
83	Zábradlie oceľové s povrchovou úpravou RAL 7016, vertikálna výplň, výška do 1200 mm, kotvenie do podlahy, exteriérové vrátane kotvenia	021 Stavby	m	530,000	0,000	144,17	76 410,10	76 410,10	0,00
84	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 500	021 Stavby	m	123,000	40,000	4,20	516,60	348,60	168,00
85	Rúra PRAGMA ID, DN 500 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN10, PIPELIFE	021 Stavby	ks	20,528	6,667	639,49	13 127,45	8 863,97	4 263,48
86	Podkladné a krycie vrstvy z kameniva drveného rúrových priepustov alebo prekopávok ciest, štrkodrvina pod odvod.priekopu, kal.jamu a zaistovacie čelá	021 Stavby	m3	124,000	0,000	26,75	3 317,00	3 317,00	0,00

87	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 80 kg bez výplne medzier, pred zaistovacie čelá	021 Stavby	m3	20,000	0,000	26,20	524,00	524,00	0,00
88	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 80 kg. Príplatok k cene za urovanie líca zahádzky	021 Stavby	m2	20,000	0,000	1,54	30,80	30,80	0,00
89	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm, priekopa pri kalovej jame	021 Stavby	m2	12,000	0,000	33,92	407,04	407,04	0,00
90	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	1 063,800	18,800	0,20	212,76	209,00	3,76
91	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,373	0,007	1 866,67	696,27	683,20	13,07
92	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	17,000	0,000	0,20	3,40	3,40	0,00
93	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,006	0,000	1 866,67	11,20	11,20	0,00
94	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	61,000	0,000	0,20	12,20	12,20	0,00
95	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,021	0,000	1 866,67	39,20	39,20	0,00
96	Montáž oplatenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	021 Stavby	m	230,000	0,000	6,55	1 506,50	1 506,50	0,00
97	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,8x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, vrátane prvkov uchytenia	021 Stavby	ks	94,530	0,000	41,26	3 900,31	3 900,31	0,00
98	Stĺpik, výška 1,8 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém vrátane kotvenia	021 Stavby	ks	94,530	0,000	30,60	2 892,62	2 892,62	0,00
99	Podlaha s oceľovou konštrukciou, pokrytou podlahovými oceľovými roštami, hmot.podl. 60 kg/m2, kalová jama	021 Stavby	m2	3,400	0,000	25,00	85,00	85,00	0,00
100	Mriežkový rošt, 1x5xhr 1,6x2,1m hrúbky 50mm, na kalovú jamu	021 Stavby	ks	1,000	0,000	270,62	270,62	270,62	0,00
	SO 04 Drevená lávka pre spoločnú cestičku pre cyklistov a chodcov	021 Stavby			0,000		0,00	0,00	0,00
101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	021 Stavby	m3	30,000	0,000	4,00	120,00	120,00	0,00
102	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	25,000	0,000	8,50	212,50	212,50	0,00
103	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	50,000	0,000	10,88	544,00	544,00	0,00
104	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	16,000	0,000	0,47	7,52	7,52	0,00
105	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	16,320	0,000	1,87	30,52	30,52	0,00
106	Tratívdry z flexodrenážnych rúr DN 100	021 Stavby	m	4,400	0,000	6,96	30,62	30,62	0,00

107	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t, opory exist.lávky	021 Stavby	m3	2,500	0,000	65,97	164,93	164,93	0,00
108	Vybúranie valcovaných nosníkov uložených v murive betónovom alebo kamenom hm. nad 55 kg/m, - 1,25000t, existujúca lávka na chodníku	021 Stavby	t	2,500	0,000	72,00	180,00	180,00	0,00
109	Búranie drevených podláh z fošien alebo dosiek z dreva tvrdého, -0,78000 t, existujúca lávka	021 Stavby	m3	0,500	0,000	55,00	27,50	27,50	0,00
110	Vybúranie kovových madiel a zábradií, - 0,03700t, existujúca lávka	021 Stavby	m	10,000	0,000	5,80	58,00	58,00	0,00
111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,385	0,000	12,00	112,62	112,62	0,00
112	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	9,385	0,000	1,00	9,39	9,39	0,00
113	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	6,800	0,000	122,49	832,93	832,93	0,00
114	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	20,000	0,000	30,00	600,00	600,00	0,00
115	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	20,000	0,000	5,00	100,00	100,00	0,00
116	Výstuž drieku opôr z betónárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,350	0,000	2 314,25	809,99	809,99	0,00
117	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	16,000	0,000	11,72	187,52	187,52	0,00
118	Drevená trámová mostná konštrukcia z mäkkých fošní a hranolov, všetky prvky drevenej lávky vrátane kotvenia	021 Stavby	m3	1,400	0,000	1 514,29	2 120,01	2 120,01	0,00
119	Osadenie mostného ložiska elastomerného zaťaženia do 400 kN, vrátane dodávky	021 Stavby	ks	4,000	0,000	150,00	600,00	600,00	0,00
120	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do debnenia vreciek ríms, zábralie lávky	021 Stavby	m	10,800	0,000	65,00	702,00	702,00	0,00
121	Zábradlie drevenej lávky H=1,1m, diel šírky 2,5m oceľová konštrukcia z L profilu 60 mm, výplň zábradlia ťahokov, vrátane kotviacich prvkov	021 Stavby	ks	10,800	0,000	144,17	1 557,04	1 557,04	0,00
122	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 100x100x10 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	021 Stavby	t	0,064	0,000	2 692,38	172,31	172,31	0,00
123	Tyč oceľová prierezu U 240 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR, hlavné nosníky lávky	021 Stavby	t	0,460	0,000	2 692,38	1 238,49	1 238,49	0,00
124	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 100	021 Stavby	m	0,800	0,000	2,00	1,60	1,60	0,00
125	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 100x3,2 mm, dl. 6 m, SN8 - plnostenná	021 Stavby	ks	0,134	0,000	28,05	3,76	3,76	0,00

126	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 160, chránička	021 Stavby	m	0,600	0,000	2,00	1,20	1,20	0,00
127	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 160, dl. 6 m, WAVIN	021 Stavby	ks	0,100	0,000	44,88	4,49	4,49	0,00
128	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	20,000	0,000	0,20	4,00	4,00	0,00
129	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,007	0,000	1 866,67	13,07	13,07	0,00
130	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protirádňová, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón, podklad, zvislá	021 Stavby	m2	41,620	0,000	12,00	499,44	499,44	0,00
131	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 144 - 224 cm2, drevené prvky lávky	021 Stavby	m	49,000	0,000	40,00	1 960,00	1 960,00	0,00
132	Rezivo stavebné zo smrekú - hranoly hranené, stredové rezivo EBW hr. 150 mm, š. 150 mm, dl. 4000-6000 mm, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	m3	1,540	0,000	1 211,43	1 865,60	1 865,60	0,00
133	Zhotovenie vyrovnávacej malty zo syntetických hmôt na báze epoxidovej živice v jednej vrstve, podložiskové bločky	021 Stavby	m2	0,064	0,000	45,00	2,88	2,88	0,00
134	Náter epoxidový podkladový Sikafloor-161 (AB), 2-zložková stierka na báze živíc, 30 kg	021 Stavby	kg	0,086	0,000	15,00	1,29	1,29	0,00
	SO 05 - Verejné osvetlenie	021 Stavby			0,000		0,00	0,00	0,00
135	Elektromontáže	021 Stavby			0,000		0,00	0,00	0,00
136	Kábel silový AYKY-J 4x16mm2	021 Stavby	m	550	0,000	4,05	2 227,50	2 227,50	0,00
137	Kábel silový H05VV-F 3x1,5	021 Stavby	m	170	0,000	1,14	193,80	193,80	0,00
138	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	021 Stavby	kg	90	0,000	4,15	373,50	373,50	0,00
139	Pásovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)	021 Stavby	kg	520	0,000	5,19	2 698,80	2 698,80	0,00
140	Spojka káblová NN teplom zmráštiteľná	021 Stavby	kus	1	0,000	190,00	190,00	190,00	0,00
141	Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt	021 Stavby	kus	17	0,000	20,00	340,00	340,00	0,00
142	Stožiar osvetľovací zinkovaný výšky 6m s príslušenstvom	021 Stavby	kus	17	0,000	514,00	8 738,00	8 738,00	0,00
143	Svietidlo pre chodníky LED (min. 2500lm) typ ako PHILIPS BPP008 1xLED-MP/740	021 Stavby	kus	17	0,000	318,20	5 409,40	5 409,40	0,00
144	Montáž eketrovýzbroje 1 okruh	021 Stavby	kus	17	0,000	67,00	1 139,00	1 139,00	0,00
145	Demontáž verejného osvetlenia	021 Stavby	kus	5	0,000	182,00	910,00	910,00	0,00
146	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	40	0,000	10,00	400,00	400,00	0,00
147	Napojenie nového zariadenia VO	021 Stavby	hod	32	0,000	10,00	320,00	320,00	0,00
148	Skúšanie nového zariadenia VO	021 Stavby	hod	16	0,000	10,00	160,00	160,00	0,00
149	Revízia zariadenia	021 Stavby	hod	64	0,000	10,00	640,00	640,00	0,00
	Zemné práce	021 Stavby			0,000		0,00	0,00	0,00
164	Jama pre osvetľovací stožiar tr. zeminy 3	021 Stavby	m3	17	0,000	50,00	850,00	850,00	0,00
165	Základ z betónu prostého C16/20	021 Stavby	m3	17	0,000	88,11	1 497,87	1 497,87	0,00
166	Vykop a zához ryhy 50/120cm tr. zeminy 3	021 Stavby	m	520	0,000	22,00	11 440,00	11 440,00	0,00
167	Pieskové lôžko do šírky 50cm	021 Stavby	m	520	0,000	3,02	1 570,40	1 570,40	0,00

168	Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	520	0,000	0,68	353,60	353,60	0,00
169	Chránička pod cestou 2xHDPE 110	021 Stavby	m	18	0,000	22,44	403,92	403,92	0,00
170	Podružný materiál	021 Stavby	%	5	0,000	15,00	75,00	75,00	0,00
171	Pomocné a podružné výkony	021 Stavby	%	7	0,000	176,00	1 232,00	1 232,00	0,00
	SO 06 - Preložka plynovodu	021 Stavby			0,000		0,00	0,00	0,00
180	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	113,250	0,000	20,40	2 310,30	2 310,30	0,00
181	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	113,250	0,000	3,50	396,38	396,38	0,00
182	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	021 Stavby	m3	30,000	0,000	38,60	1 158,00	1 158,00	0,00
183	Riadené mikrotunelovanie do 25 m, priemer do 63 mm, tr. 1-2	021 Stavby	m	37,000	0,000	52,50	1 942,50	1 942,50	0,00
184	Riadené mikrotunelovanie do 25 m, priemer do 160 mm, tr. 3	021 Stavby	m	27,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
185	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	021 Stavby	m2	200,400	0,000	0,60	120,24	120,24	0,00
186	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	021 Stavby	m2	200,400	0,000	0,20	40,08	40,08	0,00
187	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	71,625	0,000	0,80	57,30	57,30	0,00
188	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	021 Stavby	m3	134,270	0,000	3,20	429,66	429,66	0,00
189	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	6,260	0,000	14,50	90,77	90,77	0,00
190	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	6,260	0,000	9,40	58,84	58,84	0,00
191	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z prehodenej zeminy	021 Stavby	m3	2,720	0,000	17,63	47,95	47,95	0,00
192	Odpojenie oceľového plynovodu do DN 150	021 Stavby	komplet	3,000	0,000	70,00	210,00	210,00	0,00
193	Napojenie plynovodu do d160 na oceľ. plynovod, kolmé	021 Stavby	komplet	4,000	0,000	550,00	2 200,00	2 200,00	0,00
194	Napojenie plynovodu do d160 na oceľ. plynovod, priame	021 Stavby	komplet	2,000	0,000	490,00	980,00	980,00	0,00
195	Napojenie pripojovacieho plynovodu PE d32 na plynovod do d160	021 Stavby	komplet	1,000	0,000	105,00	105,00	105,00	0,00
196	Uzatvorenie plynovodu balónovaním do DN150/d160	021 Stavby	komplet	4,000	0,000	4 190,00	16 760,00	16 760,00	0,00
197	Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	021 Stavby	m	28,000	0,000	0,90	25,20	25,20	0,00
198	Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D90	021 Stavby	m	47,500	0,000	3,60	171,00	171,00	0,00
199	Rúrka PE-100 SDR 17,6(0,4Mpa) d 90x5,2x12000/NAV plyn	021 Stavby	m	47,500	0,000	9,65	458,38	458,38	0,00
200	Potrubie plynovodné PE 100 SDR 11 RCn, 0,4 MPa kotúče 50,100 m, 32 x 3,0 mm	021 Stavby	m	28,000	0,000	2,02	56,56	56,56	0,00
201	Potrubie plynovodné PE 100 SDR 11 RCn, 0,4 MPa kotúče 50,100 m, 63 x 5,8 mm	021 Stavby	m	10,000	0,000	7,07	70,70	70,70	0,00
202	Potrubie plynovodné PE 100 SDR 17 RCn, 125x7,4 mm	021 Stavby	m	27,000	0,000	27,49	742,23	742,23	0,00
203	Montáž elektrotvaroviek MB objímka so zárazkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D90mm	021 Stavby	kus	11,000	0,000	13,50	148,50	148,50	0,00

204	Objímka so zarážkou MB - 612 687 d 90	021 Stavby	kus	11,000	0,000	16,94	186,34	186,34	0,00
205	Montáž elektrotvaroviek W45° koleno PE100 SDR11 D90mm	021 Stavby	kus	4,000	0,000	14,10	56,40	56,40	0,00
206	Koleno elektrotvarovkové W 45° 612 102 d 90	021 Stavby	kus	4,000	0,000	54,86	219,44	219,44	0,00
207	Montáž elektrotvaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D90mm	021 Stavby	kus	2,000	0,000	14,10	28,20	28,20	0,00
208	Koleno elektrotvarovkové W 90° 612 103 d 90	021 Stavby	kus	2,000	0,000	54,86	109,72	109,72	0,00
209	Armatúra navŕtavacia DAA 612 634 d1 90, d2 32	021 Stavby	kus	1,000	0,000	76,74	76,74	76,74	0,00
210	Montáž KHP guľového kohúta s dlhými ramenami PE100 SDR11 D90mm	021 Stavby	kus	2,000	0,000	15,60	31,20	31,20	0,00
211	Kohút guľový KHP z PE 32 090 122 d 90	021 Stavby	kus	2,000	0,000	385,50	771,00	771,00	0,00
212	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D32/DN25mm	021 Stavby	kus	1,000	0,000	27,90	27,90	27,90	0,00
213	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D90/DN80mm	021 Stavby	kus	6,000	0,000	34,50	207,00	207,00	0,00
214	Prechodka PE/ocel' USTR 612 780 d/DN 32/25	021 Stavby	kus	1,000	0,000	65,52	65,52	65,52	0,00
215	Prechodka PE/ocel' USTR 612 784 d/DN 90/80	021 Stavby	kus	6,000	0,000	330,40	1 982,40	1 982,40	0,00
216	Montáž BW30° koleno s dlhými ramenami PE100 SDR17 D90mm	021 Stavby	kus	2,000	0,000	2,10	4,20	4,20	0,00
217	Koleno BW 30° 800 010 d 90	021 Stavby	kus	2,000	0,000	22,21	44,42	44,42	0,00
218	Montáž chráničiek DN 50	021 Stavby	m	10,000	0,000	8,90	89,00	89,00	0,00
219	Montáž chráničiek DN 125	021 Stavby	m	27,000	0,000	15,20	410,40	410,40	0,00
220	Nasunutie potrubnej sekcie 50 do chráničky	021 Stavby	m	10,000	0,000	34,20	342,00	342,00	0,00
221	Nasunutie potrubnej sekcie 125 do chráničky	021 Stavby	m	21,000	0,000	45,50	955,50	955,50	0,00
222	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 150	021 Stavby	m	75,500	0,000	1,40	105,70	105,70	0,00
223	Montáž vývodu signalizačného vodiča	021 Stavby	kus	3,000	0,000	5,60	16,80	16,80	0,00
224	Uloženie PE fólie na obsyp	021 Stavby	m	38,500	0,000	0,90	34,65	34,65	0,00
225	Montáž liatinového poklopu s obetónovaním	021 Stavby	kus	5,000	5,000	15,20	76,00	30,40	45,60
226	Podložka pod poklop s fixáciou	021 Stavby	kus	5,000	5,000	4,56	22,80	9,12	13,68
227	Poklop ventilový - plyn	021 Stavby	kus	5,000	5,000	18,98	94,90	37,96	56,94
228	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	021 Stavby	úsek	3,000	0,000	110,00	330,00	330,00	0,00
229	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	021 Stavby	m	28,000	0,000	2,60	72,80	72,80	0,00
230	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 80	021 Stavby	m	47,500	0,000	2,90	137,75	137,75	0,00
231	Osadenie a montáž POP	021 Stavby	kus	3,000	0,000	14,80	44,40	44,40	0,00
232	Prvok plastový prepojovací SKAO - POP, 6-svorkový	021 Stavby	kus	3,000	0,000	163,46	490,38	490,38	0,00
233	Geodetické porealizačné zameranie	021 Stavby	kmpl	1,000	0,000	500,00	500,00	500,00	0,00
234	Vytýčenie inžinierskych podzemných sietí	021 Stavby	kmpl	1,000	0,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
235	Hodinová zúčtovacia sadzba v tr.6 - revízie	021 Stavby	hod	24,000	0,000	25,00	600,00	600,00	0,00
236	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	021 Stavby	t	1,372	0,000	20,50	28,13	28,13	0,00
237	Pretláčanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. od 200 do 300 mm	021 Stavby	m	21,000	21,000	145,50	3 055,50	0,00	3 055,50
238	Rúra oceľová bezošvá dĺž. 5-7 m - 219,1x6,3 mm	021 Stavby	m	21,000	21,000	80,04	1 680,84	0,00	1 680,84

239	Súprava zemná KH-ZS 615 487 d 63-200, H 1,0-1,6 m	021 Stavby	kus	2,000	2,000	43,45	86,90	0,00	86,90
240	Nasunutie potrubnej sekcie 80 do chráničky	021 Stavby	m	27,000	27,000	42,10	1 136,70	0,00	1 136,70
241	Montáž čuchačky na PE chráničku	021 Stavby	kus	3,000	3,000	15,20	45,60	0,00	45,60
242	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 32x3,0xNAV plyn	021 Stavby	m	6,400	6,400	2,02	12,93	0,00	12,93
243	Zaizolovanie kábla na potrubí (mont. + mat.)	021 Stavby	komplet	7,000	7,000	33,30	233,10	0,00	233,10
244	Metatermické navarenie 3 žilového kábla	021 Stavby	komplet	7,000	7,000	76,30	534,10	0,00	534,10
245	Montáž novej meracej sondy MS100, MS 110, MS 200	021 Stavby	kus	3,000	3,000	48,50	145,50	0,00	145,50
246	Kábel CYKY-0 3x6mm2 čierny (mont. + mat.)	021 Stavby	m	110,000	110,000	3,84	422,40	0,00	422,40
247	Sonda meracia MS 110	021 Stavby	kus	3,000	3,000	143,90	431,70	0,00	431,70
248	Rezerva	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Doplnková cyklistická infraštruktúra							
249	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	0,000	1 169,60	1 169,60	1 169,60	0,00
	SO 03 Doplnková cyklistická infraštruktúra				0,000		0,00	0,00	0,00
250	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20, pre kotvenie drobnej architektúry a mobiliára	021 Stavby	m3	5,000	5,000	93,52	467,60	0,00	467,60
251	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	7,000	7,000	50,00	350,00	0,00	350,00
252	Lavička parková, konštrukcia z ocele, sedadlo z dosiek z tropického dreva vypaľované farbou, dĺžky 1850 mm, bez operadla	021 Stavby	ks	7,000	7,000	519,00	3 633,00	0,00	3 633,00
253	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	ks	8,000	8,000	60,00	480,00	0,00	480,00
254	Kôš odpadkový 55 l, oceľová kostra, zvarená oceľová konštrukcia z ohýbaných plechov, výšky 1100 mm	021 Stavby	ks	8,000	8,000	668,93	5 351,44	0,00	5 351,44
255	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad, malé odpočívadlo	021 Stavby	ks	7,000	7,000	50,00	350,00	0,00	350,00
256	Stojan na bicykel, oceľová konštrukcia z trubiek obdĺžnikového profilu a gumového pásu, ukotvenie pod dlažbu	021 Stavby	ks	7,000	7,000	92,27	645,89	0,00	645,89
257	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad, veľké odpočívadlo	021 Stavby	ks	3,000	3,000	80,00	240,00	0,00	240,00
258	Stojan na bicykel, odliatok z hliníkovej zliatiny, ukotvenie pod dlažbu	021 Stavby	ks	3,000	3,000	340,86	1 022,58	0,00	1 022,58
259	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti do 0,1 t, orientačný systém	021 Stavby	ks	4,000	4,000	105,00	420,00	0,00	420,00
260	Orientačný systém, oceľový stĺpik pre 5 poschodí šípok, výška 3500 mm	021 Stavby	ks	4,000	4,000	122,38	489,52	0,00	489,52
261	Orientačný systém, smerová šípka 700 mm z hliníkoveho profilu, obojstranný polep	021 Stavby	ks	20,000	20,000	56,81	1 136,20	0,00	1 136,20

262	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti do 0,1 t, zahradzovací stĺpik	021 Stavby	ks	6,000	6,000	50,00	300,00	0,00	300,00
263	Stĺpik zahradzovací SI 150, výška nad dlažbou 860 mm, hliníková zliatina, so znakom, odnímateľný	021 Stavby	ks	6,000	6,000	454,48	2 726,88	0,00	2 726,88
264	Pergola hliníková 4x4x4,4m, krytina tieniaca plachta , 3 stĺpy hliníkové, upínacie lanko, vrátane kotvenia	021 Stavby	m2	32,200	32,200	204,51	6 585,22	0,00	6 585,22
265	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti do 0,1 t, pergola s tieniacou plachtou	021 Stavby	ks	7,000	7,000	90,00	630,00	0,00	630,00
266	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti do 0,1 t, krajinný prvok plastový	021 Stavby	ks	6,000	6,000	50,00	300,00	0,00	300,00
267	Krajinný prvok, Rotačne lisovaný polyetylén, farbený. Vylisované v jednom kuse, hrúbky min. 5 mm. UV odolný, odoláva poveternostným vplyvom	021 Stavby	ks	6,000	6,000	1 121,90	6 731,40	0,00	6 731,40
	Cykloprístrešky	021 Stavby			0,000		0,00	0,00	0,00
268	Osadenie stojana na bicykle kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	15,000	0,000	35,00	525,00	525,00	0,00
269	Stojan na bicykel, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, gumová opierka na bicykle, ukotvenie na bet.podklad	021 Stavby	ks	15,000	0,000	144,17	2 162,55	2 162,55	0,00
270	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t, cykloprístrešok CP2	021 Stavby	ks	1,000	0,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00
271	Prístrešok pre bicykle 3,9x2,5 m, strecha a bočné steny z kaleného skla, cykloprístrešok CP2	021 Stavby	ks	1,000	0,000	6 343,33	6 343,33	6 343,33	0,00
272	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t, cykloprístrešok CP1	021 Stavby	ks	1,000	0,000	2 650,00	2 650,00	2 650,00	0,00
273	Prístrešok pre bicykle 7,8x2,5 m, strecha a bočné steny z kaleného skla, cykloprístrešok CP1	021 Stavby	ks	1,000	0,000	9 803,33	9 803,33	9 803,33	0,00
274	Rezerva	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu									
275	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00		10,88	3 808,00	3 808,00	0,00
276	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00		10,88	3 808,00	3 808,00	0,00
Celkom:							811 052,27	748 002,58	63 049,69
DPH:							157 247,25	144 637,32	12 609,94
Celkom s DPH:							968 299,52	892 639,89	75 659,63